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I. WSTĘP 
 

Niniejsza informacja ma na celu realizację przez spółkę Intersilesia McBride Polska Sp. z o. o. (dalej: 

„Spółka” lub „McBride Polska”) obowiązków wynikających z art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o 

podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1406 ze zm.; dalej: „ustawa o CIT”) i 

dotyczy strategii podatkowej realizowanej przez Spółkę w roku podatkowym 1 lipca 2020 r. – 30 

czerwca 2021 r. (dalej: „rok podatkowy 2020/2021”). 

Niniejsza informacja nie odnosi się do zagadnień, do których dostęp jest zastrzeżony z uwagi na 

obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa, w szczególności informacji objętych przepisami o 

ochronie informacji niejawnych, informacji, których Spółka nie może ujawniać z uwagi na nałożone na 

nią obowiązki wynikające z przepisów prawa, zobowiązania kontraktowe lub wynikające z podjętych 

przez Spółkę decyzji biznesowych.  

Dodatkowo, niniejsza informacja nie obejmuje informacji poufnych, które ze względu na realizowane 

przez Spółkę plany i przedsięwzięcia biznesowe podlegają ochronie, jako dane objęte tajemnicą 

handlową, przemysłową, zawodową lub tajemnicą procesu produkcyjnego. 
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II. INFORMACJE OGÓLNE 

1. GRUPA MCBRIDE 
Grupa McBride to wiodący dostawca artykułów chemii gospodarczej i kosmetyków osobistych 

prywatnych marek. Jednostką dominującą Grupy jest spółka McBride PLC z siedzibą w Wielkiej Brytanii, 

notowana na londyńskiej giełdzie papierów wartościowych.  

McBride prowadzi działalność w 13 krajach, koncentrując się na Wielkiej Brytanii i Europie. Grupa jest 

liderem na rynku prywatnych marek produktów chemii gospodarczej i kosmetyków osobistych, 

obejmujących pranie, zmywanie, sprzątanie i wyroby toaletowe.  

Grupa zatrudnia ponad 3 300 pracowników i dostarcza swoje wyroby do więcej niż 90% największych 

europejskich sieci detalicznych, zaś jej roczna produkcja wynosi 950 mln sztuk. McBride prowadzi 

blisko 79% swojej działalności poza granicami Wielkiej Brytanii, w pięciu najlepiej rozwiniętych krajach 

Europy, które łącznie generują 74% przychodów Grupy. 

 

2. MCBRIDE POLSKA 
McBride Polska Sp. z o.o. jest przedsiębiorstwem produkcyjnym i dystrybucyjnym należącym do Grupy 

McBride. 

Zakres działalności McBride PL obejmuje wytwarzanie produktów prywatnych marek oraz ich 

dystrybucję na lokalnym rynku. Produkty te mogą być wytwarzane przez McBride Polska we własnym 

zakresie lub nabywane od podmiotów powiązanych na podstawie kontraktu. Spółka prowadzi również 

produkcję kontraktową towarów sprzedawanych klientom zewnętrznym oraz przedsiębiorstwom 

powiązanym. 

Głównym udziałowcem w McBride Polska jest McBride Holdings Limited posiadająca prawie 99.6% 

udziałów w McBride Polska.  
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III. INFORMACJE O STOSOWANYCH 
PRZEZ PODATNIKA PROCESACH ORAZ PROCEDURACH 
DOTYCZĄCYCH ZARZĄDZANIA WYKONYWANIEM 
OBOWIĄZKÓW WYNIKAJĄCYCH Z PRZEPISÓW PRAWA 
PODATKOWEGO I ZAPEWNIAJĄCYCH ICH PRAWIDŁOWE 
WYKONANIE 
 

Spółka podejmuje wszelkie niezbędne środki w celu prawidłowego określenia oraz terminowej zapłaty 

należności publicznoprawnych.  

 

1. BIEŻĄCA PRAKTYKA 
W zakresie bieżącej praktyki, Spółka realizuje procesy gwarantujące dochowanie należytej staranności, 

a w szczególności: 

 weryfikuje dane dotyczące kontrahentów, a w tym: 

 występowanie rachunku bankowego na tzw. „białej liście” lub weryfikuje prawidłowość 

rachunku bankowego z kontrahentem, 

 rejestrację kontrahenta jako podatnika VAT w Polsce oraz poprawność jego numeru 

identyfikacji podatkowej, 

 rejestrację kontrahenta UE jako podatnika VAT UE, 

 kwestię rzeczywistego właściciela, rzetelności prowadzonej przez kontrahenta działalności 

gospodarczej; 

 kompletuje dokumentację dotyczącą WDT i eksportu, umożliwiającą prawidłowe zastosowanie 

preferencyjnej stawki VAT; 

 weryfikuje transakcje zakupowe z nierezydentami pod kątem występowania podatku u źródła, w 

tym: 

 analizuje transakcje pod kątem występowania obowiązku podatkowego, 

 analizuje umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania; 

 gromadzi certyfikaty rezydencji; 

 sporządza dokumentację cen transferowych;  

 dokonuje zapłat na rzecz podatników zarejestrowanych na VAT w Polsce z zastosowaniem 

mechanizmu podzielonej płatności;  

 archiwizuje wszystkie istotne dokumenty związane z wykonywaniem obowiązków podatkowych w 

formie papierowej w archiwum zewnętrznym lub w formie elektronicznej na firmowym serwerze. 
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Organizacja procesu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego ma w Spółce 

następujący przebieg:  

 ogólny nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego należy do 

obowiązków Zarządu Spółki oraz do upoważnionych w tym celu pracowników Działu Finansowo-

Księgowego;  

 jednostką odpowiedzialną za zarządzanie i akceptację rozliczeń podatkowych w Spółce jest Zarząd 

oraz upoważnieni w tym celu pracownicy Działu Finansowo-Księgowego;  

 za dokonywanie rozliczeń podatkowych dotyczących podatku od towarów i usług, podatku 

dochodowego od osób prawnych w Spółce odpowiada przede wszystkim Dział Finansowo-

Księgowy;  

 za realizację obowiązków podatkowych dotyczących podatku dochodowego od osób fizycznych 

w Spółce odpowiada Dział Kadr i Płac;  

 za realizację obowiązków podatkowych dotyczących podatku od nieruchomości w Spółce 

odpowiada Dział Finansowo-Księgowy;  

 w istotnych sprawach dotyczących m.in. nowelizacji przepisów prawa, schematów podatkowych czy 

też wątpliwości dotyczących rozliczenia poszczególnych operacji gospodarczych, pracownicy Działu 

Finansowo-Księgowego konsultują się z zewnętrznymi doradcami w celu uzyskania porad lub opinii 

podatkowych i prawnych;  

Aby zapewnić prawidłową realizację ww. obowiązków, Spółka: 

 korzysta z rozwiązań informatycznych, w tym w szczególności systemu finansowo-księgowego SAP, 

który pozwala na zmniejszenie ryzyka wystąpienia błędów oraz wspomaga personel w 

identyfikowaniu i eliminowaniu ryzyk podatkowych; 

 monitoruje zmiany w otoczeniu podatkowym i dostosowuje się do nich; 

 minimalizuje ryzyka podatkowe we wszystkich obszarach działalności; 

 zapewnia służbom finansowo-księgowym dostęp do prasy, portali i publikacji branżowych; 

 korzysta z usług doradztwa podatkowego. 

 

2. STRATEGIA PODATKOWA GRUPY MCBRIDE 
Spółka, funkcjonując w strukturze Grupy McBride, jest objęta grupową „Strategią Podatkową McBride 

plc” (dalej: „Strategia”), której zasady są następujące: 

 przestrzeganie przepisów podatkowych obowiązujących w każdym kraju, z poszanowaniem 

zarówno litery, jak i ducha prawa; 

 przygotowywanie i składanie wszystkich deklaracji podatkowych w określonej formie i w 

wymaganym terminie oraz zapewnienie terminowego regulowania wszystkich zobowiązań 

podatkowych; 
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 zapewnienie uwzględnienia najbardziej efektywnych roszczeń  

i wyborów podatkowych (w odniesieniu do istotności) w celu zarządzania podatkami płaconymi 

przez Grupę (np. ulgi podatkowe na badania i rozwój); 

 zrozumienie, w jaki sposób i gdzie spółki Grupy przyczyniają się do tworzenia wartości oraz 

zapewnienie, że polityka cen transferowych Grupy odzwierciedla to zgodnie z przyjętymi 

międzynarodowymi zasadami i standardami; 

 zapewnienie, aby wszelkie większe transakcje lub zmiany biznesowe przeprowadzane przez Grupę 

były efektywne pod względem podatkowym;  

 utrzymywanie otwartych, przejrzystych i opartych na współpracy relacji z organami podatkowymi; 

oraz 

 zatrudnianie odpowiednio wykwalifikowanych i doświadczonych specjalistów podatkowych, 

posiadających odpowiedni poziom wiedzy specjalistycznej i rozumiejących działalność Grupy. 

 

Ponadto, Grupa McBride wdrożyła system kontroli wewnętrznej, którego celem jest skuteczne 

reagowanie na istotne ryzyka związane z realizacją celów biznesowych. Grupa stosuje te same zasady w 

odniesieniu do swoich spraw podatkowych. 

Zarządzanie ryzykiem podatkowym jest zintegrowane z szerszymi ramami ryzyka korporacyjnego i 

traktowane jako część opisanych powyżej ram zarządzania ryzykiem.  

Grupa nie określa normatywnie poziomów akceptowalnego ryzyka podatkowego. Ryzyko podatkowe 

jest oceniane i zarządzane w szerszym kontekście celów strategicznych Grupy, z uwzględnieniem 

istotności i zasady należytej staranności, przy jednoczesnym zapewnieniu zgodności z prawem 

lokalnym. 

Grupa dokłada wszelkich starań, aby strukturyzować transakcje w sposób umożliwiający wykorzystanie 

wszelkich dostępnych ulg podatkowych (w zakresie, w jakim są one istotne), jednakże wszelkie 

planowanie podatkowe jest podejmowane w kontekście komercyjnych i strategicznych celów 

działalności. W związku z tym Grupa nie zawiera umów podatkowych, które są pozbawione treści 

biznesowej lub handlowej.  W związku z tym Grupa uważa, że ma apetyt na ryzyko podatkowe na niskim 

poziomie. 

Zgodnie ze „Strategią”, w przypadku, gdy przepisy podatkowe nie są jasne lub podlegają interpretacji, a 

także w przypadku zawierania przez Grupę istotnych i złożonych transakcji oraz zmian operacyjnych, 

korzysta się z usług doradców zewnętrznych w celu uzyskania pewności i wglądu. Grupa przyjmuje 

ostrożne podejście do niepewności, jednak w przypadku niepewności co do sposobu opodatkowania 

decyzje są podejmowane z uwzględnieniem istotności i należytej staranności.   

Niepewne pozycje są poparte odpowiednią dokumentacją, która potwierdza fakty, wnioski i ryzyko z 

nimi związane. 
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IV. INFORMACJE O STOSOWANYCH PRZEZ PODATNIKA 
DOBROWOLNYCH FORMACH WSPÓŁPRACY Z ORGANAMI 
KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
 

W roku podatkowym 2020/2021, Spółka podejmowała wszelkie niezbędne formy współpracy z 

organami podatkowymi w celu należytego wywiązywania się ze swoich obowiązków wynikających z 

przepisów prawa podatkowego. 

Urzędem właściwym dla Spółki jest Pierwszy Mazowiecki Urząd Skarbowy w Warszawie. 

W roku podatkowym 2020/2021, Spółka nie zawarła z szefem Krajowej Administracji Skarbowej 

żadnych umów ponadnarodowych dotyczących podatku dochodowego, w tym żadnych uprzednich 

porozumień cenowych (APA). 
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V. INFORMACJE ODNOŚNIE DO 
REALIZACJI PRZEZ PODATNIKA OBOWIĄZKÓW 
PODATKOWYCH NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ, WRAZ Z INFORMACJĄ O LICZBIE PRZEKAZANYCH 
SZEFOWI KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
INFORMACJI O SCHEMATACH PODATKOWYCH, Z 
PODZIAŁEM NA PODATKI, KTÓRYCH DOTYCZĄ 
 

Spółka podejmuje niezbędne środki w celu prawidłowego oraz terminowego wywiązywania się z 

obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w 

szczególności: 

 identyfikuje zdarzenia, które powodują powstanie obowiązków podatkowych lub mogą rodzić 

dodatkowe ryzyko podatkowe; 

 kalkuluje i terminowo uiszcza należne podatki oraz opłaty publicznoprawne; 

 składa organom podatkowym właściwe zeznania, wykazy, zestawienia, sprawozdania oraz 

informacje, do których składania zobowiązują ją przepisy prawa podatkowego; 

 sporządza lokalną dokumentację cen transferowych oraz współuczestniczy w przygotowaniu 

grupowego pliku Master File; 

 monitoruje zawierane transakcje z perspektywy przepisów Ordynacji podatkowej o schematach 

podatkowych. 

W roku podatkowym 2020/2021, Spółka realizowała obowiązki podatkowe jako podatnik z tytułu 

następujących podatków:  

 podatku dochodowego od osób prawnych;  

 podatku od towarów i usług;  

 podatku od nieruchomości. 

W roku podatkowym 2020/2021 Spółka realizowała obowiązki podatkowe płatnika wynikające z: 

 podatku dochodowego od osób fizycznych – z tytułu wynagrodzeń pracowników oraz wypłat 

należności na podstawie umów cywilno-prawnych; 

 zryczałtowanego podatku dochodowego od osób fizycznych oraz zryczałtowanego podatku 

dochodowego od osób prawnych. 

 

W roku podatkowym 2020/2021, Spółka nie przekazywała informacji i zawiadomień o 

zidentyfikowanych schematach podatkowych. 
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VI. INFORMACJE O TRANSAKCJACH Z 
PODMIOTAMI POWIĄZANYMI, KTÓRYCH WARTOŚĆ 
PRZEKRACZA 5% SUMY BILANSOWEJ AKTYWÓW, 
USTALONYCH NA PODSTAWIE OSTATNIEGO 
ZATWIERDZONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
SPÓŁKI, W TYM PODMIOTAMI NIEBĘDĄCYMI REZYDENTAMI 
PODATKOWYMI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
 

W analizowanym okresie Spółka realizowała 4 typy transakcji z podmiotami powiązanymi tj.: 

 transakcję świadczenia usług produkcji kontraktowej w roli Producenta (w przypadku gdy inna 

spółka z Grupy zlecała jej produkcję) lub Zlecającego (w przypadku gdy zlecała produkcję innej 

spółce z Grupy); 

 transakcję świadczenia usług wsparcia na poziomie regionalnym i na poziomie Grupy w roli 

Usługodawcy; 

 transakcję finansowania wewnątrzgrupowego w roli Pożyczkobiorcy, 

 transakcję udzielenia gwarancji w roli Gwaranta oraz otrzymania gwarancji w roli Podmiotu 

korzystającego z Gwarancji. 

 

W celu zidentyfikowania podmiotów powiązanych, w poniższej tabeli zaprezentowane zostały 

podstawowe informacje o stronach transakcji: 

Dane podmiotu McBride Polska, Spółka 

Nazwa prawna Intersilesia McBride Polska Sp. z o.o. 

Adres 
ul. Matejki 2A,  

47-100 Strzelce Opolskie 

NIP 7560003747 

Przedmiot 

podstawowej 

działalności 

Produkcja mydła i detergentów, środków myjących i czyszczących 

Dane podmiotu McBride UK Danlind 

Nazwa prawna Robert McBride Ltd. Danlind A/S 
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Adres 

Middleton Way, Middleton  

Manchester, M24 4DP  

Wielka Brytania 

Lægårdvej 90-94, 7500 Hostelbro 

Denmark 

D-U-N-S Number 21-231-0791 30-552-1890 

Przedmiot 

podstawowej 

działalności 

Produkcja mydła i detergentów, 

środków myjących i czyszczących 

Produkcja mydła i detergentów, 

środków myjących i czyszczących 

Dane podmiotu McBride FR McBride IT 

Nazwa prawna McBride S.A.S. McBride SpA 

Adres 

109 A 111, 109 Rue Victor Hugo  

Levallois Perret, Hauts De Seine, 92300 

Francja 

Via Fratelli Kennedy 28/B  

Bagnatica, Bergamo, 24060 

Włochy 

D-U-N-S Number 38-311-7678 44-339-0737 

Przedmiot 

podstawowej 

działalności 

Produkcja mydła i detergentów, 

środków myjących i czyszczących 

Produkcja mydła i detergentów, 

środków myjących i czyszczących 

Dane podmiotu Chemolux DE Chemolux LU 

Nazwa prawna Chemolux Germany GmbH Chemolux S.a.r.l. 

Adres 

Heinrichstr. 73  

Düsseldorf, North Rhine-Westphalia, 

40239 

Niemcy 

Rue De L'industrie  

Mondercange, 3895 

Luksemburg 

D-U-N-S Number 31-251-7971 40-040-7250 

Przedmiot 

podstawowej 

działalności 

Dystrybucja środków myjących i 

czyszczących 

Produkcja mydła i detergentów, 

środków myjących i czyszczących 

Dane podmiotu Vitherm McBride BE  

Nazwa prawna Vitherm France S.A.S McBride S.A. 
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Adres 

Rue Des Casernes, Zone Industrielle 

Les Casernes  

Etain, Meuse, 55400 

Francja 

Rue Du Moulin Masure 6  

Estaimpuis, Hainaut, 7730 

Belgia 

D-U-N-S Number 38-135-2194 37-000-4061 

Przedmiot 

podstawowej 

działalności 

Produkcja mydła i detergentów, 

środków myjących i czyszczących 

Produkcja mydła i detergentów, 

środków myjących i czyszczących 

Dane podmiotu McBride ES McBride PLC 

Nazwa prawna McBride S.A. Sallent McBride PLC 

Adres 

Calle Ramon Esteve ((Pg Ind L'illa)), 

S/N - 20-22 Sallent, Barcelona, 08650, 

Hiszpania 

Middleton Way 

Manchester, M24 4DP 

Wielka Brytania 

D-U-N-S Number 460293780 348216995 

Przedmiot 

podstawowej 

działalności 

Produkcja artykułów chemii 

gospodarczej 
Działalność holdingowa 

 

McBride Polska oraz wskazane powyżej jednostki z Grupy McBride są podmiotami powiązanymi w 

rozumieniu art. 11 a ustawy o CIT. Powiązania mają charakter kapitałowy. 
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VII. INFORMACJE O PLANOWANYCH LUB 
PODEJMOWANYCH PRZEZ PODATNIKA DZIAŁANIACH 
RESTRUKTURYZACYJNYCH MOGĄCYCH MIEĆ WPŁYW NA 
WYSOKOŚĆ ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH PODATNIKA LUB 
PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 
 

W roku podatkowym 2020/2021, Spółka nie planowała, ani nie podejmowała żadnych działań 

restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub 

podmiotów powiązanych, tj.: 

 łączenia z innymi spółkami; 

 przekształcenia w inną spółkę; 

 wniesienia wkładu do innej spółki w postaci przedsiębiorstwa spółki lub jego zorganizowanej 

części (w tym w ramach podziału spółki); 

 wymiany udziałów. 
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VIII. INFORMACJE O ZŁOŻONYCH PRZEZ 
PODATNIKA WNIOSKACH O WYDANIE INTERPRETACJI LUB 
INFORMACJI 
 

W roku podatkowym 2020/2021 Spółka nie składała wniosków o wydanie: 

 ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej; 

 interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej; 

 wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 

podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.). 

 

W roku podatkowym 2020/2021, Spółka złożyła 1 wniosek o wydanie wiążącej informacji stawkowej. 
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IX. INFORMACJE DOTYCZĄCE 
DOKONYWANIA ROZLICZEŃ PODATKOWYCH PODATNIKA NA 
TERYTORIACH LUB W KRAJACH STOSUJĄCYCH SZKODLIWĄ 
KONKURENCJĘ PODATKOWĄ 
 

W roku podatkowym 2020/2021, Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w 

krajach stosujących szkodliwą konkurencje podatkową. 


